PETRUS Vallis Sarnensis sive à Vallibus. Supra *Petrus Sarnensis*.

PETRUS Vallis viridis, Supra *Petrus Pistoris*.

PETRUS Monachus S. Udalrici et Aerae Augustae Vindel. circa A. 1160. ad 1190. scriptor *historiae Ordinis S. Benedicti*, Manuscriptae in Biblioth. Paulina Lipsiensi. Titulus apud B. Fellerum pag. 312. ita se habet: *Fratris Petri cujusdam liber Abbati Johanni a) inscriptus de ordinibus Monachorum b) et speciatim de ordine S. Benedicti, et de illis qui ex hoc ordine Pontifices, Martyres, Patriarchae et Archiepiscopi, Cardinales, Legati sive Apostolici*

a) Joanni de Gillingen, Abbati S. Udalrici ab A. 1181. Vide Oudinum tom. 3. pag. 2720.

nuncii, Episcopi, clari scriptores sunt facti; Item de Imperatoribus, Regibus, Ducibus et Principibus, Comitibus et Nobilibus, qui Benedictini sunt facti, item de Abbatibus hujus ordinis et Monachis sanctis, et denique de Imperatricibus et Reginis, quae Abbatissae et monachae ex hoc ordine fuerunt. De JOANNIS Griesheremi Monachi continuatione vide Lambecium t. 2. pag. 933. De simili opere ANDREAE Monachi S. Michaelis Bambergensis, supra t. 4. pag. 90. Oudinum tom. 3. pag. 2721. Acta Sanctor. t. 4. Junii p. 348. 352. seq.

PETRUS Venerabilis, supra *Petrus Cantor*, et *Petrus Mauritius*.

PETRUS de Vercellis. Supra, *Petrus Meldensis*.

PETRUS de Versailles Monachus S. Dionysii et in sacra pagina Professor, cujus *Epistola* de calamitatibus Franciae earumque remediis ad Joannem Jouvenel, Christianissimi Regis Francorum et Domini Delphini Consiliarium prodiit in Edmundo Martene t. 4. anecdotorum p. 1723-1737.

PETRUS à Vallibus sive Remis, Confessarius B. Coletae Reformatricis Ordia. S. Clarae Gandavi in Flandria A. 1447. defunctae, Vitam ejus non Latine scripsit sed Gallice, unde Latina versio Stephani Juliaci Doctoris Sorbonici Ord. Francisci edita in Actis Sanctor. t. 4 Martii 6. p. 539-587. similiter PETRINA de Balma ibid. p. 604-619.

PETRUS de Ubaldis, Perusinus, Jctus Baldi celeberrimi Jurisconsulti, qui An. 1100. Ticini obiit, aliis ut à Caugio frater traditur, ab aliis, quos et ipse sum tom. 4. p. 155. secutus, Baldus ipse Petri venit praenomine, ut etiam apud Claudium Sincerum tom. 3 Vit. Jctorum p. 114. Aliis ut Joanni Fichardo Pater Baldi, audit Petrus de Ubaldis, nobilis Perusinus, Artium et Medicinae Doctor, pater trium filiorum, Baldi, Angeli et Petri. Ab aliis ut à Nic. Hieron. Gundlingio, qui de Baldo diligenter disserit tom. 2. histor. eruditionis pag. 1930. seq. patrem eius Franciscum Ubaldum video nuncupari: neque habeo quibus lites

a) Petri Benedictini Monachi *Historiam Monasticam* vocat Vessius p. 556.

illas componam ita ut provocationi locus non sit, itaque totas omittendas esse satius duco. (266. De Baldeschis dicendus et celebris Baldi frater hic Petrus, maior, qui natus post An. 1327. circa An 1407. obiit. et plura in Jurisprudencia scripta etiam typis edita reliquit. Vide Op. Vermiglioli *Biogr. Perugina* 1. 156. seqq.)

PETRUS Venerabilis, supra *Petrus Cantor* et *Petrus Mauritius* pag. 241.

PETRUS de Verberia, supra, *Petrus Aureoli*, pag. 321.

PETRUS, Vicontensis in Gallia Coenobii Ordinis Praemonstratensis Canonicus et Doctor Theologus circa An. 1323. scripsit *Introductionem in Theologiam*, quam adhuc ineditam laudat Johannes le Paige l. 4. Bibliothecae Praemonstratensis p. 307.

PETRUS de Adria sive de Andria, Apulæ, Ordin. Praedicat. *Viconquensis* (Vici Aequensis) in regno Neapol. ab A. 1306. a) Episcopus, discipulus S. Thomae Aquinatis, ex cujus ore plura idem excepisse traditur, quae sub Thomae etiam nomine ferri contigit. Nicolaus Trivetus annal. ad A. 1274. pag. 244. ubi de scriptis S. Thomae: *Alia quidem inveniuntur sibi attributa; quae tamen ipse non scripsit; sed post eum legentem vel praedicantem ab aliis sunt collecta; ut puta Lectura super Epistolam ad Corinthios, ab undecimo Capitulo usque ad finem, et Expositio super primum de Anima; quas Frater REGINALDUS, ejusdem socius, recollectit. Iterum Lectura super Joannem et super tertium Nocturnum Psalterii, Collationes de Oratione Dominica et Symbolo. Item Collationes Dominicales et Festivae. Item Collationes de decem Praeceptis, quas collegit Frater PETRUS de Adria. Item Lectura super Matthaeum incomple-*

a) Ughellus tom. 6 pag. 632.

b) Cap. 434.

c) Confer Christoph. Landinum ad Dantis Infernum, cant. 13. Oudin tom. 3 p. 105. Nic. Toppium pag. 250. Bibl. Neapol.

d) *O felix Vinea quae felicem Capuam tam suavis fructus ubertatis refertens, terram Laboris irradians ec. ex te namque prodiit hic Petrus etc. et Epist. 43. ut jam non Petrus à Capua, sed à Petro Capua Lattus agnoscatur.*

e) Ab An. 1226.

ta, quam partim idem Frater, partim Saecularis quidam recollectit, ejus studio delectatus. Confer Oudinum tom. 3 pag. 582. seq. et Jacobum Quetif. t. 1 p. 532.

PETRUM de Vineis Johannes Trithemius, in libro de Scriptoribus Ecclesiasticis, b) Teuthonicum fuisse scribit: adductus forte ratione cognominis, quod a Vineae celebri Sueviae monasterio, non procul à Ravenspurgo sito, illi impositum esse videtur. Alii vero, et mea quidem sententia, rectius, Italum c) et quidem Capuanum fuisse sentiunt: moti auctoritate Epistolae 45. d) quae de laude ipsius, libro Epistolarum tertio continetur. Sed si ve Germanus sive Italus fuerit, vir doctrina, ingenio ac eloquentia, sua aetate, omnium scriptorum testimonio, praestantissimus fuit. Quare Fridericus, ejus nominis secundus, eo e) Cancellario electo, in rebus difficilimis atque gravissimis ejus opera est usus: eique muneri dum praefuit, hos sex libros Epistolarum ex persona sui Imperatoris conscripsit: et Apologeticum de potestate Imperatoris et Papae, quem Innocentius Tertius f) refutasse scribitur, edidit: et Friderico a Gregorio Nono pontifice excommunicato, orationem de Anathemate et de Romana Ecclesia, in die gloriosae resurrectionis Domini nostri Jesu Christi, Patavii habuit. g) Ceterum cum totum fere terrarum orbem nominis sui fama complevisset, Friderico in Victoriae obsidione à Parmensibus victo, h) proditionis in dominum agitatae, ut Collenutius scribit, i) insimulatus, vitae exitum tristissimum, planeque tragicum sortitus est. Comprehenso siquidem Imperator Miriati k) oculos erui jussit. Unde ipse sibimetipsi mortem l) in publico omnium conspectu conscivit: hoc

f) Innocentius IV. Adde Trithemium cap. 447.

g) An. 1250.

h) An. 1246. post sententiam adversus Fridericum latam in Concilio Lugd. Anno 1245. cui Petrus de Vineis pro Friderico interfuert. Vide Bzovium ad An. 1245. n. 7.

i) Pandulfus Collenutius in hist. Neapolit. lib. IV.

k) Miriati (San Miniato al Tedesco) in agro Florentino.

l) Capite, ut ajunt, ad columnam missus An. 1249. Vide Spondanum ad An. 1249.

fine suo insigne imbecillitatis humanae naturae exemplum praebens. Haec de Petro Simon Schardius. *Epistolarum Petri de Vineis* duas hodie meliores editiones à Viris clarissimis exspectamus, unam ab eruditissimo Eginhardi editore *Hermanno Schminckio*, quem jam ab aliquot annis a) hoc saxum volvere comperi: et alteram à dignissimo Gymnasii equestris Lunenburgensis Praefecto, *Joanne Georgio Werenbergio*. Libri primi Epistolae XXXIII. primum viderunt lucem, hunc prae se titulum ferentes: *Querimonia Friderici II. Imperat. qua se à Romano Pontifice et Cardinalibus immerito persecutum et Imperio dejectum esse ostendit: à doctissimo Viro D. Petro de Vineis, ejusdem Friderici II. Cancellario A. 1230. conscripta.* Haganoae apud Jo. Secerium 1529. 8. Hinc *Simon Schardius* sex libros primus luce donavit Basileae 1566. 8. per Paulum Quercum, praemissa formula depositionis Friderici II. factae per Innocentium IV. integriore quam sexto Decretalium libro legitur: et Epistola Gregorii IX. ad Fridericum II. vitaeque ejusdem Friderici ex Collenutii libro IV. quam Latine ex Italico Latine Schardius convertit, addiditque etiam hypomnema de fide, amicitia et observantia Pontificum Romanorum erga Imperatores Germanicos. Denique recusa Schardii editio collata cum Haganoensi, recognitaque et aucta, glossario illustrata et indice per *Germanum Philalthen*. Ambergae 1609. forma octava minori, adjuncto etiam Friderici II. Consilio de Archiducatu Austriaco mutando in Regnum. Confer Nic. Hieron. Gundlingium in historia Imperii pag. 593. Bene autem notatum ab Oudino a) est, *in sex libris hisce Epistolarum quas ex Friderici et sua personâ scripsisse Petrus de Vineis perhibetur, non paucas etiam contineri, quarum ipse nequaquam auctor esse potuit: cum non solum post ipsius Petri de Vineis, verum etiam post ipsius Friderici mortem à MANFREDO I. aliisque exara-*

las esse constet, quarum nonnullas edidit in Miscellaneis Stephanus Baluzius. Vide et Usserium de Christianarum Ecclesiarum successiones et statu cap. IX. pag. 335. *Dictamina M. Petri de Vineis*, Cantabrigiae Manuscripta servari notavit Caveus, quae laudato Oudino verisimiliter eadem cum Epistolis esse judicantur: nisi sint Friderici II. *Constitutiones regni Siciliae, quas per Magistrum de Veneti Capuanum, magnae nostrae Curiae Judicem et fidelem nostrum, mandavimus compilari.* Vide Toppium p. 250. Libellum de Consolatione quem Boëthii exemplo scripsisse Petrum tradit Volaterranus, nemo adhuc in lucem protulit.

* Ultra has omnes epistolas Petri de Vineis a Schardio vulgatas additamentum aliud ex cod. MS. Biblioth. Reginae Sveciae, quae modo transit in Vaticanam descripsit sibi P. Mabillon. easdemque epistolas dein vulgavit P. Martene vet. mon. t. 2 Insuper Schardii collectionem Basileensi A. 1609. repetita dedit A. 1740. Jo. Rudolphus Iselius J. C. prodiitque opus illud Basileae t. 2 in 8. Contulit totum opus ad MS. Codicem Biblioth. Bernensis, mendosum tamen illum et pretii oppido mediocri. Per istos annos cum Viennae agerem, vir doctissimus Nicolaus a Forlosia, custos primarius Biblioth. Vindobonensis ostendit mihi Schardii collectionem passim a se exactam ad Vindobonenses Codd. ex quibus variantes plures margini adiecerat. Insuper epistolas longe plures, quas in codicibus illis nactus est in Schardio frustra quaerendas in fine eius collectionis descripsit. An illae accessoriae epistolae eadem omnino sint cum illis, quas ex Mabillonio vulgavit Martenus in ea temporis angustia investigare non potui.*

PETRI Viri disertissimi *exceptiones Legum Romanarum, ad Odilonem*, Manuscriptae in Biblioth. Regia Paris. Codice 1817. teste Cangio.

PETRUS Visselbecius Vide *Huxariense Chronicon* supra tom. 3. pag. 287.

a) Bibl. Historico Theol. Bremens. tom. VI. A. 1722. p. 194. Uuserlesene Theologische Bibl. tom.

VI. pag. 615.

a) tom. 3. pag. 109.

S de Unzola Bononiensis Jurisconsulti *Consultationes* variis scribarum novissimam in usum tabularum super continuatione xli et septimi capitulorum Romanicis A. 1284. defuncti

niensis. Vide Trithemium c. 846. S de Osmo, Oxamensis sive Uxaspanus Professor Theologiae et Salmanticensis scripsit An. 1479.

de Confessione, in quo contentionem Sacramentalem non à constitutam, sed Sacramentum Nactum ab hominibus, peccataque una cordis contritione, pravae solum sola dispensatione deleri. Nec solum poenitentes nisi peracta poenitentia eis injuncta: nec Papam ulgere alicui vivo poenam purgandis dispensare in statutis universalis

Oppugnavit eum singulari volumine PREXANUS: Archi-Episcopus Toletanus in Synodo Complutensis officis ipsum anathemati et librum nis addixit, unde ipse permoveri est capita objecta ejurare, ut a à Barthol. Carranza in summa im relata patet.

Magistri Petri Oxomensis in nonum. *Quoniam ego Magister Oxomensis composueram librum is, continentem nonnullas propositiones tunc credebam veras, et de sanctae matris Ecclesiae et opinioni doctorum consonas, sed num ex libro illo orta sunt mandala in cordibus fidelium, partibus horum regnorum, adeo vrendissimus in Domino pater ac Archiepiscopus Toletanus (Alphonius) autoritate Apostolica (Sixtina) qua plurimis Magistris et eologiae doctoribus, et aliis viris nis, maturo consilio ac deliberatione declaravit dictum lintinere nonnullas propositiones*

falsas, haereticas, scandalosas, male sonantes et erroneas, et ideo comburendum, prout in sententia latius continetur. Quapropter ego praefatus Magister desiderans salutem animae meae, ac proprium recognoscens errorem et culpam, dico et confiteor me graviter errasse in compositione dicti libelli, utpote continentis propositiones falsas, erroneas, scandalosas, haereticas, et male sonantes. Quas ut tales confiteor et declaro: summittoque me determinationi sanctae matris Ecclesiae, et determinationi et sententiae praefatae et prolatae per dictum reverendissimum Dominum, cui ego ex nunc et specialiter et expresse assentior. et cognoscens veram fidem, anathematizo omnem haeresim maxime eam de qua hactenus sum infamatus, et consentio sanctae matri Ecclesiae Romanae et sedi Apostolicae, et ore ac corde confiteor sacramenta Ecclesiae, et illam fidem tenere, quam Dominus Sixtus Papa modernus autoritate Apostolica et Evangelica tenet: et per haec Sancta DEI Evangelia omnes qui contra hanc fidem venerint, cum suis doctrinis dignos aeterna damnatione pronuncio.

Scripsit praeterea *de comparatione Deitatis, proprietatis et personae disputationem seu repetitionem: tum in libros Metaphysicorum Aristotelis, et in sex libros Ethicorum ejusdem, Salmanticae 1496.* Quam fuerit autem Vir minime contemnendus, ex hoc Antonii Nebrissensis testimonio cognoscere juvat: *Quanto ingenio et eruditione fuerit Magister Petrus Oxomensis (in Apologia inquit earum rerum, quae sibi objicerentur) nemo est qui ignoret, cum post Tostatum illum, omnium judicio apud nos fuerit, nostra aetate in omni genere doctrinae facile princeps. Is fuit ex portione beneficiarius in Ecclesia Salmanticaensi (non ergo Canonicus, sed portionarius, contra id quod aliorum fidem sequuti diximus) cui ex decani et capituli decreto delegata fuit provincia libros Ecclesiasticos emendandi, proposita illa mercede laboris,*

p. 38.

is Alexander tom. 8. Histor. Eccles. p. 159. ad An. 1470. num. IX. p. 159.

Nic. Antonius t. 2 Biblioth. Hispanae veteris X. 12. p. 203. seq.

ut pro quibus quotidie chartis emendandis mereretur quas appellant distributiones quotidianas, tametsi rei Divinae non interesset. Est in ea Ecclesia utriusque Testamenti codex pervetustus, qui mihi saepe fuit usui ad eam rem, de qua nunc agitur. Ab eo castigationum suarum initium, Oxoniensis fecit, conferens illum, opinor, ad aliquem è recentioribus libris, atque dispungens vera, et inducens falsa, distorsit à prototypo exemplari plusquam sexcentos locos, quos tibi Pater clementissime (ad Franciscum Ximenium Toletanum antistitem loquitur) ostendi, cum illic esset curia.

Abbatiae S. PETRI Viri Senonensis Ordinis Bened. Chronicon. Supra CLARIUS t. 4. pag. 355.

Conradus PEUTINGERUS, supra tom. 4. pag. 387.

Amyericus de PERACO ibid. pag. 450.

PHARETRA Doctorum sive Dictionarium vocabulorum ad explicationem Doctrinae Christianae pertinentium, secundum Alphabeti ordinem. Manuscr. in Bibl. Augustana.

* Opus illud anonymum pharetra inscriptum, per literas elementares digestum typis expressum prodit, quam editionem longe vetustissimam et in folio maximo absque expresso loco et tempore impressionis offendi in Bibliot. PP. Benedictinorum Viennensium S. Mariae ad Scotos.*

PHARPHENSE Chronicon. Supra *Farfense* tom. 2. pag. 553.

S. PHILASTRIUS, sive ut in Actis Concilii Aquilejensis An. 384. dicitur, PHILASTER Episcopus Brixienis ab An. C. 380. ad 388. De quo Gaudentius ejus successor (vide supra tom. 3 p. 23.) et alii veteres, quorum testimonia praemisi editioni novae libri ejus de haeresibus quem notis et indicibus illustratum in lucem emisit Hamb 1721. 8. E recentioribus praeter laudatos ibi à me, consulenda Acta Sanctorum tom. IV. Julii 48. pag. seq. Bernardus Faynus ad Martyrolog. Brixienae 48. Jul. Sandius ad Vossium, Ittigius de haeresiarchis pag. 4. Labbeus tom. 2

pag. 211. Caveus ad An. 380. Casp. Sagittarius introduct. ad Histor. Eccles. p. 387. etc. Notavit nonnulla in Philastrio Index expurgatorius Brasichellanus, repetita etiam à Clarissimo Viro Theodoro Crusio.

a) Sed novam Philastrii editionem expectamus ab eruditissimo Gaudentii editore Paulo Galeardo, ad quem illustrissimus Scipio Marchio Maffejus in litteris datis An. 1730. b) *Philastrii tibi Codices perquirere, ut enixe rogasti, non destiti, sed hactenus operam perdidisti. In instructissima tamen Benedictinorum S. Germani Bibliotheca Cod. 625. Philastrium haberi intellexi nuper.* Priores editiones sunt Basil. 1528. 8. et 1539. 8. atque in Bibliothecis Patrum universis, Parisiensibus, Coloniensi, et Lugdunensi novissima tomo IV. atque iterum separatim ex recensione Joannis à Fuchte Helmst. 1611. 4. et 1621. 4. cum supplemento recentioris scriptoris, ex editionibus Basileensibus.

Praeter libellum de haeresibus Philastrio tribuitur latina Epistolae S. Barnabae interpretatio, quae Philastrii nomen praefert in Manuscr. Codice Corbeiensi, pro quo in Actis Sanctorum ad XI. Junii t. 2. p. 460. et 457. male excusum *Philostorgii*. Philastro etiam sunt qui adscribunt *acta SS. Faustini et Jovitis* apud Surium et Bollandum 15. Februar. nec non *Acta S. Afras* Virginis et Martyris Brixienis, in Actis Sanctor. 24. Maji. sed utraque haec longe alterius ac multo recentioris esse scriptoris, attentus et peritus lector haud dubitabit.

Nomen origine latinum qui volunt, non diversum putant à *filastro* quod pro privigno positum, sed recentiore aetate notarunt Cangius et ad Codicem legum antiquarum Fridericus Lindembrogius p. 4400. Jac Sponius, recherche des Antiquitez et curiositez de la Ville de Lion. p. 76 seq. Fulbertus Carnotensis Epistola 33. *Si quis filiastram aut filiastrum suam ante Episcopum ad confirmationem tenuerit; separetur ab uxore et alteram non accipiat.* At Graecis auri-

a) *Berguugung mussiger Etunden* parte IX. p. 26-28.

b) *Antiquitat.* pag. 76.

bus Philastrius pulchrius et verius sonat amantem siderum, quo nomine fuit etiam Philastrius Monachus Studita, à quo circa An. C. 1340. institutum Constantinum Armenopolium refert Nic. Comneus Papatopoli in praelusionibus Mystagogicis pag. 143. Gvilelmus Philasterius Cardinalis, apud Clariss. Hardtium tom 2. Concilii Costantiensis p. 209. 227. Jacobum l'Enfant histoire du Concile de Pise p. 142.

* Editio illa a cl. Petro Galeardo adornata jam tandem prodiit, et priorem locum obtinet inter veterum Brixiae Episcoporum opuscula in unum collecta, quae sane collectio producta est Brixiae Anno 1738. jussu Em. Card. Quirini sacrorum studiorum promotoris intentissimi. Dedit illam Galeardus cum variantibus Codicis Corbeiensis, qui nunc in Bibliothecam S. Germani a Pratis transivit, ex eoque sex capita adiecta sunt opusculo Philastrii de haereticis. Consultus autem diligenter codex iste olim Corbeiensis de versione Latina epistolae S. Barnabae a Philastrio confecta, ne minimam quidem coniecturam afferat, quamvis ex una huius Codicis autoritate haec opinio invaluit. Est quidem in eodem Codice epistola S. Barnabae ex antiqua versione, cuius tamen auctorem non indicat; qui vero frequenter MSS. codices versant, illi continuo intelligent non ideo quia duo diversa opuscula in eodem codice contineantur, continuo uni eodemque auctori debere. *

Franciscus PHILELPHUS exinium locum promeritus inter eos qui in illo diluculo renescentium litterarum, Graecis et Latinis ordinandis ac restituendis non contemnendam operam praestitere. Natus An. 1398. 8. Kal. Aug. a) apud Tolentinates, qui memoriam ejus decorarunt statua illi posita in Curia. b) Patavii Gasparinum Barzizam audivit, Constantinopoli Georgium Chrysococem. Prima illi uxor Theodora, filia Joannis Chrysolorae, Ma-

nuelis Chrysolorae neptis. Cum elegantiores litteras docuisset c) Bononiae, Romae, Mediolani, Florentiae, Patavii et Mantuae, denique rebus humanis valedixit Florentiae prid. Kal. August, Anno 1480. aet. 82 d) Dignitatis militaris insignibus regiis et laurea poetica donatus est à Rege Neapolitano Alphonso An. 1454. *Quinque omnino*, inquit e) *exstant opera mea versibus elucubrata*, satirarum, *libri X. versibus 40000*. Carminum *libri V. versibus 5000*. *Alteri libri quoque partim scripti sunt non editi. partim ne scripti quidem*. Opus Sfortiados f), *libris VIII. versibus 6400*. De Jocis et seriis *libri X*. Epigrammatum, *versibus 40000*. *Quintum opus totum versibus Graecis g) constat, libri III. versibus 2400*. His addendus ejus *Nicolaus*, sive libri duo carmine Sapphico atque Adonico de vita et laudibus Nicolai V. Pontificis, apud quem valde gratiosum se fuisse testatur, invitatum etiam amplo stipendio ad Homerum Latinis donandum auribus. Vide Epist. XXVI. 4. et XXIV. 5. Plura de se ipse XX. 27. Epist. et de stylo suo XXII. 48 Caetera ejus scripta prosario sermone, vel Graeco versa sunt, ut *Lysiae Oratoris, Aristotelis, Xenophontis, Hippocratis et Plutarchi* nonnulla, de quibus vide Niceroni memorias de Viris eruditiss. tom. VI. p. 83. Vel ex ingenio ejus composita ut *Conviviorum* libri II. *Commentationum Florentinarum* libri III. de exilio, de infamia et de paupertate. *De Morali disciplina* libri V. ** Venet. ap. Scotum 1552 4. Lucchesini.) *De vita et rebus gestis Francisci Sfortiae* liber singularis et diversus à Sfortiados opere. *Orationes*, inter quas etiam Legum apud veteres scriptores commemoratarum una cum alijs opusculis legitur. Denique *Epistolarum* libri XXXVII. non injucundi lectu et è quibus, sicut et ex ejus Satiris varia ad historiam litterariam illorum temporum annotare licet. Venet. 1502. fol. Harum, cum rarius